
 
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE  ING.  Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n. ___1558_____del__24/10/13_________ 
 

Registro  Settore  n.   187    del        14/10/2013 
 

 
OGGETTO:    Convenzione Servizio luce 2 - (lotto6) - impegno spesa  Ottobre 2013 
Art.183 e  184D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:   
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___24/10/13_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
                                                                                                        Il Responsabile Settore  
                                                                                                         Ing. Andrea Ciccarelli 
 



============================================================= 
OGGETTO: :    Convenzione Servizio luce 2 - (lotto6) - impegno spesa - R.T.I. - CITELUM S.A 
/.EXIT  One / SIRAM S.p.A. -  Ottobre 2013; 
 Art.183 e  184D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
CIG: _____________________ 
======================================================================= 

IL RESPONSABILE  SETTORE   
Ing. Andrea Ciccarelli 

PREMESSO: 
- Che in data 30.09.2013 sono scaduti i termini del servizio di manutenzione  degli impianti 

di Pubblica Illuminazione su tutto il territorio Comunale, affidato in Convenzione Consip 
alla ditta Gemmo S.p.A. 

- Che dalla data 01.10.2013 detto servizio è stato affidato alla R.T.I. - CITELUM S.A /.EXIT  
One / SIRAM S.p.A. 

- Ritenuto, pertanto,  impegnare nelle more dell’approvazione del bilancio la somma di 
      €. 59.220,39 IVA compresa per il pagamento della prima rata relativo a detto servizio per il  
      mese di Ottore 2013; 
      Individuare quale creditore la R.T.I. - CITELUM S.A /.EXIT  One / SIRAM S.p.A.   
- Che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza  
      pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti eleborati per il rispetto del  
      patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015; 

Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. del 1/72009 n. 78 convertito in L. del 3/8/2009 n. 102,  che prevede 
che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.08.200; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni sopra riportate: 
 
1. di incaricare, per la fornitura di energia elettrica e la manutenzione degli Impianti di 

Pubblica Illuminazione  su tutto il territorio Comunale; la R.T.I. - CITELUM S.A /.EXIT  
One / SIRAM S.p.A. con sede : CITELUM Via Claudio Monteverdi n. 11 Milano P.IVA: 
04501140968 - EXIT One Via L. Bissolati n. 20 - ROMA - P.IVA 07874490019 e SIRAM 
S.p.A. Via Bisceglie n. 95 Milano - P.IVA 08786190150,  

2. prendere atto che la capogruppo della R.T.I. è la Soc. CITELUM S.A. Via Claudio 
Monteverdi n. 11 Milano P.IVA: 04501140968 ; 

3. di  dare atto che la somma totale di  €. 59.220.39 relativa al canone di Ottobre 2013 deve 
essere impegnata sul   Cod. di Bil. 1080203   bil. 2013 

4. di provvedere alla liquidazione a favore della  R.T.I. - CITELUM S.A /.EXIT  One / 
SIRAM S.p.A. a presentazione fatture  

5. dare atto che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza  pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti eleborati per il 
rispetto del  patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015,   

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per 
      gli adempimenti di competenza. 
 
 
                                                                                       Il Responsabila del Settore 
                                                                                           Ing. Andrea Ciccarelli 


